
 
 

 

XV Spotkanie Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki KM RPO WiM 2014-2020 

(protokół z ustaleń) 

 

10 października 2019 r. 

 

 

Szanowni Państwo, 

10 października 2019 r. br. odbyło się piętnaste spotkanie Grupy roboczej  

ds. Przedsiębiorczości i gospodarki, powołanej w ramach Komitetu Monitorującego RPO WiM  

2014-2020. W spotkaniu wzięło udział 2 członków Grupy roboczej oraz 3ekspertów (w załączeniu lista 

obecności). 

Spotkanie poświęcone było:   

Zgłoszeniu uwag, omówieniu i przyjęciu stanowiska Grupy roboczej ds. Przedsiębiorczości  

i gospodarki w zakresie tematów będących przedmiotem obrad XXVIII posiedzenia Komitetu 

Monitorującego RPO WiM 2014-2020 (17 października 2019 r.), tj. zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów w ramach osi priorytetowej „Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur” Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 dla Poddziałania 

1.2.3 Profesjonalizacja usług ośrodków innowacji (2 typu projektów) oraz propozycji zmian kryteriów 

wyboru projektów dla Poddziałania 4.4.2 Poprawa mobilności miejskiej w miejskim obszarze 

funkcjonalnym Elbląga – ZIT bis, osi priorytetowej Efektywność energetyczna Regionalnego Programu 

Ponadto omówiona została sytuacja odnośnie środków unijnych, które pozostały do wykorzystania  

w obecnej perspektywie i o możliwościach ich przesunięcia.  

Przebieg spotkania: 

1) Pan Rafał Laskowski – Przewodniczący Grupy rozpoczął spotkanie od powitania uczestników  

i zaproszonych ekspertów: Pani Gabrieli Zenkner-Kłujszo i Pani Magdy Kleinschmidt  

z Departamentu Polityki Społecznej oraz Pani Małgorzaty Wasyluk z Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  

2) Na spotkaniu przedstawione i omówione zostały materiały będące przedmiotem obrad  

XXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WiM 2014-2020, w części dotyczącej  

osi priorytetowej Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur RPO WiM 2014-2020. 

3) W ramach dyskusji i ustaleń Grupy Roboczej ds. Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Przewodniczący zawnioskował o uwzględnienie zgłoszonych przez Grupę uwag na XXVIII 

posiedzeniu Komitetu Monitorującego tj.: 

 Grupa zawnioskowała o uwzględnienie i przesunięcie pozostałych nie wykorzystanych 

środków do programów: 

– 1.5.1. - wspierające projekty polegające na wdrożeniu wyników prac badawczych 

dotyczących przedsięwzięć innowacyjnych, dające możliwość m.in. inwestycji  

w roboty budowlane i zakupy sprzętowe, 



 
– 1.5.2. - wspierające rozwój starych zawodów, usług, produktów, tzn. takich,  

które istniały przez 1989 rokiem, a przedsiębiorcy mogli tu kupić  

m.in. nieruchomości, roboty budowlane, środki trwałe , szkolenia, doradztwo. 

 Wniosek został uzasadniony tym, iż są to dwa działania, które dają realną szansę  

na rozwój przedsiębiorstw na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Podkreślono, że przedsiębiorcy najbardziej zainteresowani są inwestycjami w środki 

trwałe, roboty budowlane i zakupy nieruchomości. To wprost przekłada się na wzrost 

produkcji, a tym samym zyskowności działalności i rozwój regionu.  

 Dla Poddziałania 1.2.3 Profesjonalizacja usług ośrodków innowacji (2 typu projektów), 

osi priorytetowej Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 (Priorytet 

inwestycyjny 1b) zawnioskowano o: 

– obniżenie wartości alokacji do poziomu 500.000 euro mając na uwadze 

niewielką grupę podmiotów, które mogły by realizować takie działanie,  

– dopuszczenie możliwości zgłaszania się podmiotów bez doświadczenia – 

wykreślenie  warunku koniecznego mówiącego o konieczności działania  

na rynku od ponad 1 roku (dopuszczenie nowo powstających, celowych 

podmiotów, spełniających wszystkie pozostałe kryteria). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

– Lista obecności ze spotkania 

 

Sporządziła: 

Beata Matuszewska, 24 października 2019 r. 

 

 

 

 



 
 

 

 

Lista obecności 
XV posiedzenie Grupy roboczej ds. przedsiębiorczości i gospodarki 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 

10.10.2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lp. Nazwisko i imię 
Podmiot reprezentowany w KM RPO WiM 2014-

2020 
Funkcja w 
komitecie 

1 Dondzik Artur 
Warmińsko-Mazurski Związek Pracodawców 

Prywatnych 
Członek 

2 Laskowski Rafał 
Warmińsko-Mazurski Związek Pracodawców 

Prywatnych 
Zastępca członka 

3 
Kopeć Dorota 

Departament Polityki Regionalnej ekspert 

4 
Wasyluk Małgorzata 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego ekspert 

5 
Zenkner-Kłujszo Gabriela 

Departament Polityki Regionalnej ekspert 


